

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

ELABORAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA E COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA E DE INFRAESTRUTURA, DO CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÕES EM SEGURANÇA PÚBLICA – CIOSP, PARA IMPLANTAÇÃO DO CENTRO INTEGRADO DE COMANDO DE CONTROLE – GOVERNADOR MARCELO DÉDA – CICC, ARACAJU/SE.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PREÇO FINAL (R\$)	15 DIAS	30 DIAS	45 DIAS	60 DIAS	75 DIAS	90 DIAS	105 DIAS	120 DIAS	135 DIAS	150 DIAS	165 DIAS	180 DIAS	195 DIAS	ENTREGA FINAL	APROVAÇÕES
1	LEVANTAMENTO CADASTRAL	7.326,07			3.663,04		3.663,04										
		100,00%			50,00%		50,00%										
2	PROJETO DE ARQUITETURA																
2.1	MAQUETE ELETRÔNICA	4.800,00									2.400,00				2.400,00		
		100,00%									50,00%				50,00%		
2.2	ARQUITETURA DE OBRAS EXISTENTES	23.488,87					11.744,44						4.697,77			7.046,66	4.697,77
		100,00%					50,00%						20,00%			30,00%	
3	PROJETO DE URBANIZAÇÃO	1.175,67					587,84				587,84						
		100,00%					50,00%				50,00%						
4	PROJETO DE ESTUDOS GEOTÉCNICOS	5.052,40			5.052,40												
		100,00%			100,00%												
5	PROJETO DE SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL	4.766,95									2.383,48		2.383,48				
		100,00%									50,00%		50,00%				
6	PROJETO ESTRUTURAL, INCLUINDO FUNDAÇÕES	1.400,00							700,00			700,00					
		100,00%							50,00%			50,00%					
7	PROJETO ELÉTRICO E ILUMINAÇÃO EXTERNA																
7.1	PROJETO ELÉTRICO	10.846,04									5.423,02		2.169,21			3.253,81	2.169,21
		100,00%									50,00%		20,00%			30,00%	
7.2	ILUMINAÇÃO EXTERNA	1.400,00									700,00		280,00			420,00	280,00
		100,00%									50,00%		20,00%			30,00%	
8	PROJETO CABEAMENTO ESTRUTURADO	3.397,56								1.698,78		1.698,78					
		100,00%								50,00%		50,00%					
9	PROJETO CFTV	1.976,46								988,23		988,23					
		100,00%								50,00%		50,00%					
10	PROJETO SONORIZAÇÃO	1.976,46								988,23		988,23					
		100,00%								50,00%		50,00%					
11	PROJETO CLIMATIZAÇÃO	5.259,68								2.629,84		2.629,84					
		100,00%								50,00%		50,00%					
12	PROJETO HIDRÁULICO	3.822,25								1.911,13		764,45				1.146,68	764,45
		100,00%								50,00%		20,00%				30,00%	
13	PROJETO ESGOTOS SANITÁRIOS	3.822,25								1.911,13		764,45				1.146,68	764,45
		100,00%								50,00%		20,00%				30,00%	
14	PROJETO DRENAGEM PLUVIAL	2.156,14								1.078,07		431,23				646,84	431,23
		100,00%								50,00%		20,00%				30,00%	
15	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	5.047,33							2.523,67				1.009,47			1.514,20	1.009,47
		100,00%							50,00%				20,00%			30,00%	
16	RELATÓRIO ANÁLISE DE RISCO - PDA	1.300,00							650,00							650,00	
		100,00%							50,00%							50,00%	
17	PROJETO DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (PDA)																
17.1	PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	1.813,12									906,56		906,56				
		100,00%									50,00%		50,00%				
17.2	PROJETO DE MEDIDA DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (MPS)	457,36									228,68		228,68				
		100,00%									50,00%		50,00%				
18	PROJETO GLP/GN	1.625,00									812,50		325,00			487,50	325,00
		100,00%									50,00%		20,00%			30,00%	
19	RELATÓRIO DE SUSTENTABILIDADE ENCE	2.550,00							1.275,00		1.275,00						
		100,00%							50,00%		50,00%						
20	PROJETO COMUNICAÇÃO VISUAL	1.400,00								700,00				700,00			
		100,00%								50,00%				50,00%			
21	PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS	2.900,00											1.450,00			1.450,00	
		100,00%											50,00%			50,00%	
22	PROJETO COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS	1.666,11											833,06		333,22	499,83	
		100,00%											50,00%		20,00%	30,00%	

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

ELABORAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA E COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA E DE INFRAESTRUTURA, DO CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÕES EM SEGURANÇA PÚBLICA – CIOSP, PARA IMPLANTAÇÃO DO CENTRO INTEGRADO DE COMANDO DE CONTROLE – GOVERNADOR MARCELO DÉDA – CICC, ARACAJU/SE.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PREÇO FINAL (R\$)	15 DIAS	30 DIAS	45 DIAS	60 DIAS	75 DIAS	90 DIAS	105 DIAS	120 DIAS	135 DIAS	150 DIAS	165 DIAS	180 DIAS	195 DIAS	ENTREGA FINAL	APROVAÇÕES
23	ORÇAMENTO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA OBRA	8.831,63											4.415,82		1.766,33	2.649,49	
		100,00%											50,00%		20,00%	30,00%	
	Sub-Total	110.257,35			8.715,44		15.995,32		5.148,67	11.905,41	14.717,08	8.965,21	18.699,05	700,00	4.499,55	20.911,69	110.257,35
	Aprovações de Projetos	10.441,58															10.441,58
	TOTAL GERAL	120.698,93			8.715,44		15.995,32		5.148,67	11.905,41	14.717,08	8.965,21	18.699,05	700,00	4.499,55	20.911,69	120.698,93


 Rosiane Lima Moura
 Engenheira Civil
 CREA - 17015378-2